
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ГИМНАЗИЯ №166 

Центрального района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ  
 

 
30.11.2021г.                                                                                                             № 326  
«О внедрении электронного банка ФГ» 

 

На основании поручения Комитета по образованию от 15.09.21 №2598-р «Об 
утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся государственных образовательных 
организаций Санкт-Петербурга, реализующих основные общеобразовательные 
программы, на 2021/2022 учебный год», в соответствии с письмом Комитета по 
образованию от 25.11.2021 № 03-28-9830/21-0-0 «Об электронном банке 
тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности» и районной 
системой оценки качества образования, поручения Отдела образования 
администрации Центрального района Санкт-Петербурга от 26.11.2021 №19-28-
748/21. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить координатором, ответственным за внедрение электронного 

банка ФГ в соответствии с функционалом заместителя директора по УВР 
Е.Е. Мошникова; 

2. Назначить технического специалиста, ответственным за внедрение 
электронного банка ФГ в соответствии с функционалом инженера А.С. 
Акатова; 

3. Обеспечить доступ учителей, преподающих в 8-9 классах русский язык, 
литературу, математику, информатику, физику, химию, боилогию, 
географию к электронному банку ФГ на платформе Российской 
электронной школы (далее – платформа РЭШ) в информационно-
телекоммуникационной сети «интернет» по адресу https://fg.resh.edu.ru/. 
Срок до 10.12.2021. 

4. Обеспечить проведение не менее одной тренировочной работы по 
каждому виду грамотности (читательская, математическая, естественно-
научная) в каждом классе в параллелях 8-9 классов (не менее 80% 
обучающихся каждого класса). Срок до 01.03.2022. 

5. Мошникову Е.Е. обеспечить направление актуальной информации о 
количестве проведенных тренировочных работах еженедельно период с 
10.12.2021 по 01.03.2022 в ИМЦ. 

6. Контроль за исполнением поручения оставляю за собой. 

 
 
Директор ГБОУ гимназии №166                                                         И.А. Карачевцев 
 

https://fg.resh.edu.ru/

		2022-04-08T12:20:38+0300
	ГБОУ ГИМНАЗИЯ № 166 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	Я являюсь автором этого документа




